ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ÇĔНĔ АХПЎРТ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2021ç. юпа уйăхĕн 28- мĕшĕ 60№

Çěнě Ахпÿрт ялě

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАХПЕРДИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября  2021 г. №60
                с. Новое Ахпердино

	Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на 2022-2024 годы

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на 2022-2024 годы.

2. Ведущему специалисту-эксперту администрации Новоахпердинского сельского поселения обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоахпердинского сельского поселения                                                С.Ф.Никитин
Приложение к постановлению

администрации Новоахпердинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 28.10.2021 №60
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

на 2022-2024 годы

	Наименование мероприятия
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	1. Мероприятия по росту доходного потенциала

	1.1
	Увеличение неналоговых доходов бюджета за счет повышения эффективности использования муниципального имущества
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	1.2
	Проведение работ по сокращению недоимки по налогам на имущество и земельным налогам, в том числе в результате участия в деятельности межведомственной комиссии по повышению собираемости налоговых сборов. Проведение индивидуальной работы с должниками.
	Администрация сельского поселения,

Межрайонная ИФНС №2 по Чувашской Республике
	постоянно

	1.3
	Выявление земель, используемых без правоустанавливающих документов, не по целевому назначению (неиспользуемых) земель сельскохозяйственного назначения или земель в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, предназначенных для сельскохозяйственного производства.
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	1.4
	Контроль за постановкой на налоговый учет подрядных организация по месту осуществления ими работ (создания рабочих мест) в целях легализации налогооблагаемой базы
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Новоахпердинского сельского поселения
	Администрация Новоахпердинского сельского поселения
	постоянно